
 
Il Prefetto della Provincia di Cagliari 

 

DECISIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 

UFFICI E DEI LOCALI DI RAPPRESENTANZA DELLA PREFETTURA - UFFICIO 

TERRITORIALE DEL GOVERNO DI CAGLIARI - CIG Z863DE5A6E - 1° gennaio - 31 marzo 2024 

 

 

VISTE la nota prot. n. 66926 del 7 dicembre 2022 del Ministero dell’Interno - Dipartimento per le politiche 

del personale dell’Amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie - Direzione Centrale per le 

risorse finanziarie e strumentali - Ufficio IV - Programmazione e Bilancio economico-finanziario per le 

Prefetture-Uffici Territoriali del Governo, concernente l’affidamento del servizio di pulizia in oggetto, 

nonché le precedenti note prot. n. 46884 del 13 ottobre 2020 e prot. n. 60803 del 15 novembre 2021, 

richiamate integralmente nella prima; 

 

VISTA la nota prot. n. 47983 del 10 agosto 2022 con la quale il Ministero dell’Interno invitava questa 

Amministrazione al ricorso al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), ai sensi dell’art. 

1, comma 13 del Decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, 

n. 135, in ragione dell’onerosità della proposta economica della convenzione Consip denominata “Facility 

Management 4” relativa al servizio in argomento; 

 

VISTA la propria decisione a contrarre prot. n. 193754 del 21 dicembre 2023 con la quale questa Prefettura 

ha determinato di dare corso alla procedura di gara per l’affidamento del servizio in argomento mediante 

richiesta di offerta (RdO) sulla piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) 

di Consip; 

 

PRESO ATTO che il servizio in argomento, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara, è 

attualmente affidato, con decreto prot. n. 159727 del 4 ottobre 2023, all’operatore economico La Nuova 

Vedetta S.r.l. fino al 31 dicembre 2023, svolto senza soluzione di continuità alle medesime condizioni 

economiche di cui al contratto prot. n. 57980 del 27 luglio 2021; 

 

VISTA la disciplina del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 in materia di contratti pubblici; 

 

VISTO il combinato disposto dell’art. 49, comma 4 e dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 per 

cui è possibile l’affidamento di servizi e forniture anche senza consultazione di più operatori economici; 

 

ATTESO che occorre garantire, al contempo, la continuità del servizio di pulizia fino al 30 aprile 2024 

ovvero fino al termine della procedura di gara; 

 

PRESO ATTO dell’acquisizione del Codice Identificativo di Gara Z863DE5A6E tramite il portale 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC; 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento diretto alla Società La Nuova Vedetta S.r.l. di Tortolì del servizio di pulizia 

dei locali adibiti a uffici e locali di rappresentanza della Prefettura di Cagliari alle medesime condizioni 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
a
g
l
i
a
r
i
 
-
 
C
G
F
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
1
9
5
6
8
1
 
d
e
l
 
2
9
/
1
2
/
2
0
2
3



 
Il Prefetto della Provincia di Cagliari 

 

tecniche ed economiche del contratto prot. n. 57980 del 27 luglio 2021, per il periodo dal 1° gennaio al 

31 marzo 2024 ovvero fino alla conclusione della procedura di gara sul MePA di Consip; 

 

- di impegnare l’importo complessivo di € 11.241,83 di cui: 

 

­ € 11.021,40 al netto dell’IVA per il servizio di pulizia; 

­ € 220,43 per gli incentivi alle funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023, pari al 

2% dell’importo di cui al punto precedente; 

 

- di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) nel Vice Prefetto Vicario pro tempore 

incaricato dell’esecuzione della presente determina. 

 

 

Cagliari, data del protocollo. 

 

 Il Prefetto 

De Matteis 

 


		2023-12-29T09:17:13+0100




